

Evangelischer Kirchenkreis Schlesische Oberlausitz

Sieviešu Teoģu apvienība

Mācītāju apvienība

Berlīnes-Brandenburgas-Šlēzijas Oberlauzicas Evaņģēliskā baznīca

Šlēzijas-Oberlauzicas Baznīcas apgabala (EKBO)

superintendents Dr. Kopēls (*Koppehl*)



Superintendent

Dr. Thomas Koppehl

Bautzener Str. 21

D-02906 Niesky

Tel.: 03588 / 2591-39 / 41

E-Mail: sup.sol@kkvsol.net

Latvijas Luterāņu Sieviešu Teoģu apvienība

Kreisfrauenpfarrerin

Pfrn. Antje Kruse-Michel

Tel. 03571-414227

F.-Mehring-Str.12

D-02977 Hoyerswerda

Mail: Michel-Hoyerswerda@t-online

Hoyerswerda, 2016. gada Lieldienu laikā

Mīļās māsas kristū!

Ar Vācijas Evaņģēliskā Sieviešu teoģu konventa apvienības starpniecību mēs uzzinājām par aktuālo attīstību attiecībā uz sieviešu ordināciju Latvijas Evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

Mēs apbrīnojam to cerību spēku, ar kuru Jūs vairākus desmitus gadu esat dziļi pārliecinātas, ka Jūs esat aicinātas kalpot ar Dieva vārdu un sakramentu. Ar kādu izturību Jūs kalpojat, neskatoties uz ierobežojošiem un daļēji pat aizskarošiem apstākļiem! Kā Jūs ar izdomu nopelnāt savu dzīves iztiku tik dažādās citās profesijās, vai arī saglabājat drosmi, lai dzīvotu tajā vidē, kur varat sekot savai pārliecībai.

Mēs vēlamies dalīties ar Jums lepnumā un priekā, ar kuru Jūs pagājušajā gadā svinējāt sieviešu ordinācijas 40. gadadienu.

Kā zināms, šogad Sinode sniegs priekšlikumu, ar kuru tiks noteikts statuss, ar kuru pēc ilgu gadu pārtraukuma sieviešu ordinācijas tiesības tiks apdraudētas.

Tas mūsos izraisa sašutumu un dusmas un padara mūs bezpalīdzīgas – jo sevišķi tādēļ, ka mēs zinām, kāds būs lēmuma rezultāts šim priekšlikumam. Tomēr mēs ar vēstuli esam griezušās pie Jūsu baznīcas Sinodes. Jūsu baznīcas vadībai ir jāzin, ka sieviešu ordinācijas apšaubīšanai tiks pievērsta uzmanība, kā arī tā tiks uzņemta ar nožēlu starptautiskajā Ekumēniskajā baznīcā, kā arī novērtēts, kāds devums Jūsu baznīcai iet zudumā, kā arī to, pie Jums kā mūsu māsām ir arī mūsu līdzjūtība. Mēs Jums pielikumā pievienojam šo vēstuli Jūsu zināšanai.

Lūdzu, paziņojiet mums, kādā veidā mēs vēl varam Jums izrādīt savu solidaritāti un kāda veida atbalsts Jums varētu palīdzēt.

Mēs Jums sūtām sveicienus ar rindām no vēstules Romiešiem (8:25), kura ņemta no Bībeles vācu tulkojuma vieglajā valodā: "Ja mēs ceram uz kaut ko, ko mēs nevaram redzēt, dod mums izturību, lai mums būtu spēks to sagaidīt."

„Wenn wir auf etwas hoffen, was wir nicht sehen können, so gibt uns unser Widerstand, die Kraft darauf zu warten.“

Teoģe Klaudija Jansena (Claudia Janssen) runā pat par "izturības cerību". Šajā izturības cerībā mēs jūtamies vienas ar Jums Svētajā Garā.

Lai Dievs Jūs visas svētī, spēcina un sargā!

Mūsu sveiceni no sirds uz sirdi!

Jūsu

Liebe Schwestern in Christus,

über den Konvent Evangelischer Theologinnen in Deutschland haben wir von den aktuellen Entwicklungen im Blick auf die Frauenordination in der Evangelisch Luthutherischen Kirche in Lettland erfahren.

Wir bewundern gleichermaßen die Hoffnungskraft mit der Sie in den letzten Jahrzehnten in tiefer Überzeugung, zum Dienst an Gottes Wort und Sakrament berufen zu sein, festhalten; das Durchhaltevermögen mit dem Sie unter einschränkenden und z.T. kränkenden Bedingungen Ihren Dienst ausüben; die Phantasie mit der Sie Ihren Lebensunterhalt in so vielen Brot-Berufen ausüben und den Mut, in der Diaspora zu leben, um Ihrer Berufung folgen zu können.

Wir teilen den Stolz und die Freude, mit der Sie im vergangenen Jahr 40 Jahre Frauenordination gefeiert haben.

Nun soll es in diesem Jahr einen Antrag an die Synode geben, der den Status quo festschreibt, nachdem seit langen Jahren die Ordinationsrechte der Frauen ausgehöhlt wurden.

Das empört uns, macht uns wütend und ratlos – zumal wir wissen, daß der Ausgang der Entscheidung über diesen Antrag absehbar ist. Dennoch haben wir uns mit einem Brief an die Synode Ihrer Kirche gewandt. Die Leitung Ihrer Kirche soll wissen, daß die Infragestellung der Frauenordination in der Ökumene wahrgenommen und bedauert wird und welche Fülle der Gaben Ihrer Kirche genommen wird, ebenso, daß Sie als unsere Schwestern unser Mitgefühl besitzen. Wir geben Ihnen diesen Brief in der Anlage zur Kenntnis.

Bitte teilen Sie uns doch mit, wie wir darüber hinaus unsere Solidarität zum Ausdruck bringen können und welche Art der Unterstützung Ihnen gut tut.

Wir grüßen Sie mit dem einem Vers aus dem Römerbrief (8, 25) in der Übersetzung der Bibel-in-gerechter-Sprache: „Wenn wir auf etwas hoffen, was wir nicht sehen können, so gibt uns unser Widerstand, die Kraft darauf zu warten.“

Die Theologin Claudia Janssen spricht sogar von „widerständiger Hoffnung“.

In dieser widerständigen Hoffnung fühlen wir uns mit Ihnen durch die Heilige Geistkraft verbunden.

Gott segne, stärke und behüte Sie alle!

Mit von Herzen schwesterlichen Grüßen

Ihre

Pfrn. Antje Kruse-Michel

Kreisfrauenpfarrerin im Kirchenkreis Schlesische Oberlausitz

Dr. Thomas Koppehl,

Superintendent des Kirchenkreises Schlesische Oberlausitz